
UCHWAŁA NR XI/99/2015
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 27 listopada 2015 r.

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których 
dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, ze zm.), 

lub rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. 
poz. 1863 oraz z 2015 r. poz. 1359)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1515 ze zmianami) oraz art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zmianami) Rada Gminy Czarny Dunajec 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Czarny Dunajec, na których zamieszkują mieszkańcy, w części 
dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, ze zm.), lub rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 
grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. poz. 1863 oraz z 2015 r. poz. 1359).

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w §1 ustala się w wysokości 50% opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od gospodarstwa domowego, zbieranymi w sposób selektywny, zgodnie z obowiązującym 
Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Czarny Dunajec.

§ 3. Zwolnienia o których mowa w §1 zostaną przyznane na podstawie wykazu gospodarstw domowych 
kwalifikujących się do uzyskania tego zwolnienia, przekazywanego ostatniego dnia każdego miesiąca przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec.

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz ogłoszeniu 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 5778CB2F-218A-4484-940D-2DD3E2DF7B27. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do Uchwały Nr XI/99/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 27 listopada 2015 r.

Zgodnie z art. 6k ust 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada

Gminy, w drodze uchwały, może zwolnić w całości lub części z opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których

zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których

dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy

społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o

pomocy społecznej. Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej: Prawo do

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, z zastrzeżeniem art. 40, 41, 53a, 78 i 91,

przysługuje:

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 634 zł

(aktualna stawka zgodna z Rozporządzeniem),

2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 514 zł

(aktualna stawka zgodna z Rozporządzeniem),

3) rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na

osobę w rodzinie,

- przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych

w art. 7 pkt 2-15, lub innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy

społecznej.

Mając na uwadze powyższy przepis zastosowano zwolnienia w części z opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, o których

mowa w art. 8 ust. 1 o pomocy społecznej, w wysokości: 50% opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego, zbieranymi w

sposób selektywny, zgodnie z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i

porządku w Gminie Czarny Dunajec.

W dniu 1 stycznia 2016 r. wejdzie w życie ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zmianie

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która zmienia ww. art. 6k ust. 4

ustawy. Nowe brzmienie tego artykuły przedstawia się następująco: „Rada gminy, w

drodze uchwały, może zwolnić w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy

Czarny Dunajec, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej

gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, ze

zm.), lub rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o

Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. poz. 1863 oraz z 2015 r. poz. 1359)”.

Id: 5778CB2F-218A-4484-940D-2DD3E2DF7B27. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Z związku z powyższym przyjęto także zwolnienia w części z opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla rodzin wielodzietnych, o których mowa

w ustawie o Karcie Dużej Rodziny, przy czym zwolnienie będzie przysługiwało 1

gospodarstwu domowemu tylko raz (albo w drodze art. 8 ustawy o pomocy

społecznej, albo w drodze ustawy o Karcie Dużej Rodziny).

Zwolnienia te zostaną przyznane automatycznie każdemu gospodarstwu domowemu,

którego właściciel nieruchomości (bądź inna osoba wskazana w deklaracji) wypełnił i

złożył deklarację do urzędu gminy i na podstawie takiej deklaracji rozlicza opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wykaz rodzin (gospodarstw domowych)

spełniających ww. kryteria zostanie uzyskany od Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej i weryfikowany przez upoważnionego pracownika tut. urzędu. W

przypadku zgodności wykazu udostępnionego z GOPS oraz znajdującej się w urzędzie

gminy deklaracji, właściciele nieruchomości zwolnieni w części z opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi zostaną o tym fakcie powiadomieni pisemnie,

a zwolnienie zostanie zastosowane w terminie rozpoczynającym się od 1 stycznia 2016

r. Każda kolejna aktualizacja wykazu gospodarstw domowych kwalifikujących się do

zwolnienia w części z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie

przekazywana ostatniego dnia każdego miesiąca przez Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej i na bieżąco weryfikowana i stosowana przez pracownika ds. poboru

podatków i opłat.

Rada Gminy ustanawiając ww. zwolnienie pragnie wspierać rodziny korzystające z

pomocy społecznej a także prowadzić odpowiednią politykę prorodzinną. Wobec

powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 5778CB2F-218A-4484-940D-2DD3E2DF7B27. Podpisany Strona 2




